
1 

 

SURVIVAL KIT PROGRAMU STARS 

 

 

STARS je program na podporu talentovaných studentů v doktorských studijních programech 

akreditovaných na fakultě. Tento program je určen pro žadatele z ČR i ze zahraničí. Témata vypsaná 

v rámci STARS jsou publikována na portálu https://stars-natur.cz/ a propagována na několika 

mezinárodních portálech. Pravidla STARS upravuje Opatření děkana 2/2019 

O podporu STARS se mohou ucházet všichni interní školitelé poté co sekčnímu koordinátorovi 

předají svůj návrh projektu, který následně schvaluje sekční vědecká rada. Součástí návrhu je 

ilustrační obrázek a stručná anotace, která slouží jak k výběru podpořených témat vědeckými radami, 

tak k propagací informování uchazečů o projektu na webu STARS.  

Templát návrhu projektu je k dispozici zde.  Studenti vybraní v rámci STARS mohou požádat o 

upuštění od přijímací zkoušky a zahájit tak dříve nutné kroky k přijetí (žádost o víza, nostrifikace)  

v případě zahraničních uchazečů.  Během studia mají všichni studenti STARS garantovaný příjem 

(stipendium nebo mzdu)  minimálně 20 500 Kč. To vše po dobu čtyř let, pokud jsou každý rok  

v rámci hodnocení ISP hodnoceni stupněm A. 

1. Zavazujeme se vyplácet každému studentovi STARS finanční příspěvek ve výši  

10 000 Kč nad rámec základního PhD stipendia, které činí 10 500 Kč. Celkem tedy studentům 

STARS garantujeme stipendium nebo čistou mzdu minimálně 20 500 Kč.  

Vedení fakulty se zavazuje každý rok uhradit spoluúčast (5 000 Kč) na financování 13 témat ze sekce 

biologie, 6 z chemie, 6 z geografie, 3 z geologie a 2 ÚŽP (tzv. fakultní STARS).  

Pracoviště školitele se zavazuje hradit dalších 5 000 Kč ze svých zdrojů (např. granty).  

V rámci STARS je možné inzerovat více atraktivních témat pokud dané pracoviště zajistí ze svých 

zdrojů financování přijatých studentů v plné výši, t.j. 10 000 Kč měsíčně navíc k základnímu 

stipendiu. Pokud stojíte o statut STARS, ale nepotřebujete fakultní podporu (máte grant, který pokryje 

celou částku), prosím indikujte toto v žádosti. 

2. Témata a školitele schvaluje před jejich zveřejněním sekční vědecká rada. Pokud je témat více 

než kolik sekce podporuje, tak sekční vědecká rada určí i pořadí projektů. Pokud některé z témat 

nebude obsazeno, tj. nebude vybrán vhodný uchazeč, nebo tento nabízenou pozici odmítne, fakultní 

podporu STARS získá další téma v pořadí. Vědecká rada fakulty bere na vědomí inzerovaná témata 

a školitele schválené sekčními vědeckými radami. Po schválení témat zajistí sekční koordinátoři 

jejich zveřejnění na portálu https://stars-natur.cz/ cca v polovině ledna. Doporučujeme školitelům 

nespoléhat pouze na centrální propagaci kterou zajišťuje OVV. Ve vlastním zájmu propagujte 

program STARS v rámci svých možností na oborově specifických portálech, mailing listech nebo na 

sociálních sítích. 

3. Po uplynutí lhůty na podávání přihlášek na webu (cca polovina března) předají sekční 

koordinátoři školitelům seznamy žadatelů a další podklady potřebné k výběru uchazečů. Výběr 

úspěšných uchazečů na dané téma provádí školitel v součinnosti s příslušnou oborovou radou, 

případně se sekčním koordinátorem. Studenti vybraní v rámci programu STARS musí pak ještě 

podat přihlášku do PhD studia, ale absolvují přijímací řízení bez přijímací zkoušky (viz bod 5). 

4. Při výběru zahraničních kandidátů doporučujeme zohlednit potřebu nostrifikace jejich 

předchozího vzdělání. Pokud uchazeči v zahraničí získali pouze vzdělání bakalářského typu, 

nemohou se v ČR zapsat do doktorského studijního programu, ani když v jejich zemi zákon přijetí 

do PhD studia umožňuje. Paní referentka Valerie Havrdová (1154, valerie.havrdova@natur.cuni.cz) 

může v časovém horizontu cca týden prověřit, zda mají šanci uspět s žádostí o nostrifikaci. 

Z kapacitních důvodů nemůže kontrolovat všechny uchazeče, ale pouze úzký výběr. U uchazečů, 

https://stars-natur.cz/
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/aktuality/od-02_2019-ke-stars.docx/view
https://docs.google.com/document/d/1t9sCHc060ZiV4zrfYJXmiDbvKR71mRfPcpAJ-2EELKo/edit?usp=sharing
https://stars-natur.cz/
mailto:valerie.havrdova@natur.cuni.cz


2 

 

kteří budou své magisterské vzdělání v zahraničí ukončovat teprve v průběhu roku 2021, je třeba 

zvážit, zda stihnou dodat na PřF UK veškeré podklady potřebné k nostrifikaci do 30. 9. 2021.  

Pro podrobnější informace viz webové stránky fakulty v češtině a v angličtině 

5. Všichni uchazeči vybraní do programu STARS musí do 30.4. podat přihlášku do PhD 

studia na PřF UK a do 12. 5. žádost o upuštění od přijímací zkoušky. Přihláška ke studiu i žádost o 

upuštění od přijímací zkoušky se podávají  elektronicky. Návody jsou k dispozici na stránce SO 

česky a anglicky 

Webová aplikace na podávání přihlášek viz stránky univerzity česky a anglicky 

6. Pro zahraniční uchazeče je potřeba po podání přihlášky, případně po doručení rozhodnutí 

o přijetí do PhD studia zajistit následující kroky. Podporu ze strany fakulty zajišťuje paní 

Pousková (OPV), případně paní Havrdová (SO) 

● Nostrifikace vzdělání - nutná podmínka nástupu do studia (SO) 

● Povolení k pobytu a související dokumenty (OPV) 

● Ubytování (OPV) 

● Zdravotní pojištění (OPV) 

Pro podrobnější informace, viz související dokumenty: 

Informace od paní Pouskové 
Podobný interní dokument katedry fyzikální a makromolekulární chemie 

 

7. Harmonogram STARS 2020/21  

 

● cca 10. 12. 2020 školitelé dodají koordinátorům návrhy témat ke schválení pro sekční vědecké 

rady (SVR, přesné datum závisí na jednotlivých SVR) 

● prosinec 2020 SVR projednají a schválí vypsaná témata a školitele 

(některé SVR schvalují per rollam až do konce prosince) 

● 11. 1. 2021 (pondělí) vyhlášení nového ročníku STARS - zveřejnění témat na webu zajistí 

koordinátoři 

● 11. 3. 2021 konec přijímání přihlášek do programu STARS přes webovou aplikaci 

● 12. 4. 2021 školitelé informují koordinátory o výběru uchazečů na svůj projekt;  

Od této chvíle dál se předpokládá, že školitelé komunikují se svými vybranými 

kandidáty a informují je o dalších potřebných krocích.  

● 30. 4. 2021 (neměnný termín!) konec přihlášek do PhD studia 

● 12. 5. 2021 konec žádostí o upuštění od přijímací zkoušky.  

● cca 1. 10. 2021 (v termínu, který bude stanoven), nejpozději však do 22. 10. 2021 zápis do  

1. ročníku doktorského studia; zahraniční uchazeči musí dodat osvědčení o nostrifikaci   

 

8. Ukončení – STARS projekty jsou koncipovány jako čtyřleté – po dosažení čtyřleté lhůty finanční 

podpora automaticky končí. Dále podpora daného STARS projektu končí pokud byl student 

hodnocen B (student zůstává Ph.D. studentem, ale již nemá status STARS studenta) nebo 

nižším tj. C (zaniká status STARS studenta a zároveň se ještě zahajují úkony o ukončení studia 

- po tomto hodnocení již není student).  

V případě dotazů prosím kontaktujte sekčního koordinátora: 

biologie:  Marian Novotný marian@natur.cuni.cz  linka: 1076 

chemie: Peter Košovan peter.kosovan@natur.cuni.cz linka: 1029 

geografie: Michal Jeníček michal.jenicek@natur.cuni.cz  linka: 1372 

geologie: Ondřej Šálek ondrej.salek@natur.cuni.cz  linka: 1572 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/nostrifikace/nostrifikace-pro-uchazece-do-magisterskeho-a-doktorskeho-studia
https://www.natur.cuni.cz/eng/study/applicants/education-obtained-abroad/nostrification-for-applicants-for-master-and-doctoral-programmes-of-study
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uchazeci/formulare/elektronicke-zadosti
https://www.natur.cuni.cz/eng/study/applicants/forms-for-applicants/electronical-requests
https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/
https://is.cuni.cz/studium/eng/prijimacky/
https://docs.google.com/document/d/1drA_Z48ijQCPCApJrCn7few8mljERRuxR9vdfH3iNI4/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1VRHjHvmLOjL0qixPlpyq2Ch2lY94HimeWFKzUBjP7Hk/edit?usp=sharing
mailto:marian@natur.cuni.cz
mailto:peter.kosovan@natur.cuni.cz
mailto:michal.jenicek@natur.cuni.cz
mailto:ondrej.salek@natur.cuni.cz

